
 PREDLOG 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

 
 
 
 
 
Na podlagi 14. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93 in drugi), 20. 
člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 44/99, 104/00, 54/03 in 83/03)  je 
Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji …..redni seji, dne ……..2006 sprejel  
 
 

 
S K L E P 

 
 
 
Občinski svet Občine Gornja Radgona predlaga Državnemu zboru Republike Slovenije, da 
začne postopek za izločitev naselja Lutverci iz občine Apače in njegovo priključitev k Občini 
Gornja Radgona.  
 
 
Številka: 00401-1/2005 
Datum:   
 
                  ŽUPAN 
        OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor-radgona.si
mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si


 
 

O B R A Z L O Ž I T E V :  
 
 

V skladu z Odlokom o razpisu referenduma in določitvi referendumskih območij za 
ustanovitev občin ter za določitev oziroma spremembo njihovih območij (Uradni list RS, št. 
113/05) je v delu Občine Gornja Radgona, ki naj bi se izločil iz občine Gornja Radgona v 
novo občino Apače potekal v nedeljo 29.01.2006 referendum. Po uradnih podatkih na 
celotnem referendumskem območju se je 50,60% volivcev izreklo ZA novo občino Apače, 
49,13% pa PROTI. Referendumsko izražena volja prebivalcev  se ni ugotavljala ločeno po 
naseljih teh je 21, ampak na 5 voliščih: Podgorje, Stogovci, Žepovci, Apače in Lutverci.  
 
V območje volišča Lutverci sta bili po sklepu volilne komisije vključeni dve naselji: Lutverci, 
ki šteje 349 prebivalcev in Plitvica, ki šteje 116 prebivalcev. Na volišču je glasovalo 300 od 
skupnega števila 400 volivcev oziroma 75%.  
 
ZA ustanovitev nove občine Apače je glasovalo 84 volivcev oziroma 28%, PROTI ustanovitvi 
nove občine Apače pa je glasovalo 215 volivcev oziroma 71,67%. 
 
Iz izidov rezultatov referenduma je nedvoumno in jasno ugotoviti, da večina prebivalcev 
naselja Lutverci nasprotujejo ustanovitvi nove občine Apače in želijo ostati v Občini Gornja 
Radgona, v kateri so že več kot 50 let.  
 
O tem, da prebivalci naselja Lutverci nasprotujejo izločitvi iz Občine Gornja Radgona je 
župan Občine Gornja Radgona pismeno obvestil Državni zbor RS že 16.01.2006 leta. Kljub 
temu Državni zbor ni sprejel nobene odločitve, ampak je Občini Gornja Radgona bil 
posredovan le dopis št.: 020-01/90-1/163 z dne 25.01.2006. 
 
Prav tako je bila na Vlado RS in Državni zbor RS posredovana pobuda Občinskega sveta 
Občine Gornja Radgona z dne 02.02.2006, da se v občino Apače ne vključi naselje Lutverci. 
Kljub temu je Državni zbor RS sprejel Zakon o ustanovitvi novih občin, s katerim je ustanovil 
novo občino Apače v katero je vključeno naselje Lutverci. 
 
Naselje Lutverci je tako teritorialno kot funkcionalno bolj povezano s sosednjima naseljema 
Podgrad in Lomanoše, ki ostajata v občini Gornja Radgona, kot pa z naselji morebitne nove 
občine Apače. To je razvidno tudi na podlagi naslednjih dejavnikov: cestna infrastruktura, 
komunalna infrastruktura, vodovod, kanalizacija, zaposlovanje, sociala, zdravstvo, otroško 
varstvo, osnovno šolstvo, glasbeno šolstvo, kultura, šport in požarna varnost.  
 
Gornja Radgona, maj 2006 
 
 
                   ŽUPAN 
                    OBČINE GORNJA RADGONA  
             Anton KAMPUŠ, l.r. 


